100. Dubitatur I. utrum Religiosi possint absolvere Sæculares a casibus non reservatis sibi ab Episcopis, sed *in jure*, aut ex consuetudine reservatis Episcopis, ut sunt abortus foetus animati, et alii adnotati n. 46. Negant Viva Bord. Cabassut. Milante et alii, eo quod (ut aiunt) in Decreto Pauli 5. et Urbani VIII. prohibetur Regularibus absolvere laicos a casibus Episcopis reservatis: *A casibus eisdem Ordinariis reservatis* sunt verba Urbani. Nihilominus probabilius affirmant Conc. La-Croix Spor. Salmant. Lezana Sanch. cum multis aliis, quibus adhæret etiam (se retractans) p. Viva in *sua Morali*. Ratio est, quia citata verba Decreti Urbani (et idem Decreto Pauli V.) intelligenda sunt de casibus, quos Episcopi sibi reservant: cum talia Decreta, ut diximus n. præc., sint confirmativa Decreti Clementis VIII. in quo fit mentio tantum casuum, qui sibi ab Episcopis reservantur; *Nec a casibus* (hæc ait Clemens) *quos Ordinarii reservarunt, aut in posterum reservabunt*. Eo magis, quia ut ait p. Suarez, casus reservati Episcopis, *in jure* debeant potius dici delegati Episcopis, quam reservati. Sed animadvertendum id non valere

quoad percussione clericum, nec quoad omnes alios casus, quos sibi Ordinarius reservaret; etenim quoad istos, sublata fuit omnis facultas Regularibus, ut dictum est n. præced. (2).

101. Dubitatur 2. utrum Regulares absolvere valeant Sæculares a casibus papalibus? Negant pauci quidem, id est Viva cum Bordone et Florino, et iisdem Decretis Pauli V. et Urbani VIII., quibus etiam vetitum fuit Regularibus absolvere a casibus reservatis Sedi apostolicæ: at communissime et probabiliter affirmant Bonacina Aversa Salmant. Pelliz., Rodriguez Potestas Peyrinus et ipse Viva in *sua Morali* (licet id affirmet solummodo quoad casus papales occultos) ex privilegio Pauli III. concesso anno 1545. Jesuitis, quo dictum fuit, quod possent absolvere Sæculares ab omnibus peccatis etiam Sedi apostolicæ reservatis, *exceptis contentis in Bulla Cæne*. Nec obstant prædicta Decreta Pauli V. et Urbani VIII. quia illa (ut dictum est n. anteced.) intelliguntur de casibus Clementis VIII. (quos supradicti Pontifices confirmare voluerunt) in quo solum casus *Bulle cæne* et sex alii excepti fuere. Animadvertendum autem est, hanc potestatem valere tantummodo quoad forum internum (3). Observetur præterea, quod dictum est n. 31. de Abbatibus habentibus quasi episcopalem jurisdictionem.

102. Adnotandum hic, quod olim confessarii regulares ex concessione Gregorii XIII. et Eugenii IV., in itinere poterant excipere confessiones, non modo subditorum diocesis, ubi approbati erant, sed cæterorum omnium. Et ex Bulla *Cruciatæ*, cum approbarentur in uno loco, erant approbati pro omnibus (4). Innocentius autem X. deinde statuit, ne Regulares possent excipere confessio-